
چاپ و توزیع: 
نیروهای مومن و انقلابی سراسر کشور

تضعیف شورای نگهبان 
خطرناک برای کشور و اسلام

ــم  ــدار می ده ــان هش ــن آقای ــه ای ــن ب ...م
ــای شورای  ــه فقه ــن ب ــف و توهی ــه تضعی ک
ــور و  ــرای کش ــاک ب ــری خطرن ــان ام نگهب
اسام است. همیشه انحرافات به تدریج 
در یک رژیم وارد می شود و در آخر، 

رژیمی را ساقط می نماید. 
ــح  ــه مصال ــه طور اکید ب لازم است همه ب
اسام و مسلمین توجه کنیم و به 
ــلیقۀ  ــر و س ــف نظ ــد مخال ــر چن ــن، ه قوانی
شخصی مان باشد احترام بگذاریم و 
ــورد هجوم  ــه م ــا ک ــوری نوپ ــن جمه ــه ای ب
ــیم. ــادار باش ــت وف ــا و ابرقدرت هاس قدرت ه

در خاتمه باید بگویم که حضرات آقایان 

فقهای شورای نگهبان را با آشنائی و 
شناخت تعیین کردم و احترام به آنان و 
ــد آن  ــم و امی ــان را لازم می دان ــظ مقامش حف
ــه  دارم که این نحو امور تکرار نشود. و ب
ــه در کار  ــر می دهم ک ــان تذک شورای نگهب
ــت  ــت و دق ــا قاطعی خود استوار باشید و ب
ــکال  ــال ات ــدای متع ــه خ ــد و ب ــل فرمایی عم

ــد...  63/2/25 کنی

خودمان را به مرکز نور 
وابسته کنیم

آنچه ما وظیفه داریم، این است که خود 
را شایسته ی انتساب به آن خاندان 
کنیم. البته منتسب بودن به خاندان رسالت و از 
جمله ی وابستگان آنها و معروفین به ولایت آنها 
بودن، دشوار است. در زیارت می خوانیم که ما 
معروفین به دوستی و محبت شما هستیم؛ این 
وظیفه ی مضاعفی را بر دوش ما می گذارد.  این 
خیر کثیری که خداوند متعال در سوره ی 
مبارکه ی کوثر مژده ی آن را به پیامبر اکرم داد و 
فرمود: "اناّ اعطیناک الکوثر" - که تأویل آن، 
فاطمه ی زهرا )( است - درحقیقت مجمع 
همه ی خیراتی است که روزبه روز از سرچشمه ی 
دین نبوی، بر همه ی بشریت و بر همه ی خلایق 
فرو می ریزد. خیلی ها سعی کردند آن را پوشیده 
بدارند و انکار کنند، اما نتوانستند؛ "والَلّ متمّ نوره و 
لو کره الکافرون". ما باید خودمان را به این مرکز 
نور نزدیک کنیم؛ و نزدیک شدن به مرکز نور، 
لازمه و خاصیتش، نورانی شدن است. باید با 
عمل، و نه با محبت خالی، نورانی بشویم؛ عملی که 
همان محبت و همان ولایت و همان ایمان، آن را 
به ما املاء می کند و از ما می خواهد. با این عمل، 
باید جزو این خاندان و وابسته ی به این خاندان 

بشویم.     7۰/1۰/5

 منبع استفتائات قسمت احکام آموزشی نشریه 
کجاست؟ در شماره قبل نشریه، در رابطه با نماز 

مسافر منبع کجا بود؟ 
ج(استفتائات و احکام آموزشی ازمنابع، 
کتب و استفتائات مورد تأیید دفتر استفتائات 
مقام معظم رهبری استفاده و استخراج 
میشود، استفتاء مورد سؤال، در قسمت 
استفتائات جدید پایگاه اطلاع رسانی دفتر 

مقام معظم رهبری آمده است. 
 حقیر میخواهم نشریه خط حزب ا... رامشترک 

شوم لطفأ راهنمایی فرمایید.
ج(پیشتر هم عرض شده بود که نشریه 
بصورت مکتوب منتشر نمی شود و تنها 
فایل نشریه برای متقاضیان از طریق رایانامه 

ارسال می گردد.
  

از دوستانی هم که در توزیع نشریه مشارکت 
داشته اند تشکر و قدردانی می شود؛ از جمله:

یک تابلو اعلانات در مسجد امیرالمومنین 
)؛ع؛( اباد زنجان برای نصب نشریه خط حزب ا... 

اختصاص یافت
موسوی مدنی، توزیع 20 عدد از نشریه خط 
حزب ا... بین پایگاه های تابعه حوزه2 شهری بسیج 

)امام حسن  )؛ع؛((-ناحیه امام علی اهواز
نشریه خط حزب ا... در تابلوی اعلانات مسجد 
جامع و مجتمع فرهنگی امام محمد باقر )؛ع؛( 

مشهد بصورت منظم نصب میگردد.
کاوه. مسافربری  ترمینال   اصفهان.مقابل 

پایگاه بسیج شهیدصیادشیرازی. توزیع 100نسخه 
به صورت هفتگی بین عموم مردم ومسافران

بامری استان سیستان بلوچستان - ایرانشهر روستای 
رهبر انقلاب بارها بر کسب بصیرت، بصیرت زایی نوک آباد سرهنگ مسجد امیر المومنین 100

و بصیرت افزایی که از ضروریات دشمن شناسی 
به خصوص در طوفان حوادث اند تأکید کرده اند. 
ایشان شناخت انواع و اقسام حیله هاي دشمن و 
معرفی آنها و آگاه کردن ملت را بارها و بارها به 
مسئولان و مردم گوشزد کرده اند. کتاب پیش رو 
به منظور شناخت و روشهاي دشمن و راههاي 

مقابله با آن در چهارده فصل تنظیم شده است.
کتاب »دشمن شناسی« )شناخت دشمن 
و روش های مقابله با آن از منظر حضرت 
آیت  ا... العظمی خامنه ای( در 495 صفحه  
توسط سید امیر پورفاضلی گردآوری و توسط 
انتشارات انقلاب اسلامی در زمستان سال 93 

منتشر شده است.   
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خانواده                    ایرانی

 پیشنهاد                  خواندنی

شرح                حدیث

آموزشی احکام 

ژلاتین حیوان ذبح نشده 
  آیا ژلاتین های تهیه شده از اجزای حیوانات 
حلال گوشت که ذبح شرعی نشده اند، حلال 

شمرده می شود؟
 ج( ژلاتین های تهیه شده از 
استخوان  حیوان های حلال گوشت 
که ذبح شرعی نشده اند، چنانچه 
ظاهر استخوان را قبل از تبدیل به 
ژلاتین تطهیر کنند پاک و حلال اند، 
اما ژلاتین های تهیه شده از پوست 
حیوانات حلال گوشت که ذبح شرعی 

نشده اند، نجس و حرام است.
 

  آیا دادن صدقه مستحبی به سیّد جایز است؟
 ج( مانع ندارد.

تریبون                 حزب ا...

کلام                  امام

کتاب »دشمن شناسی«

صاحب امتیاز:
 موسسه پژوهشی فرهنگی انقلاب اسلامی       

ارتباط با 
خط حزب ا...                                

خانواده خراب می شود، اگر...
اگر آن ضوابطی که اسلام در محیط جامعه به عنوان حایل بین زن و مرد قرار داده است، 
بشکند، خانواده خراب می شود. در خانواده، غالبا به زن و گاهی هم به مرد، ممکن است 
ظلم شود. فرهنگ اسلامی، فرهنگ عدم اختلاط زن و مرد است. چنین زندگی ای با خوشبختی 
ادامه می یابد و می تواند به درستی و با رعایت موازین عقلی بچرخد و حرکت کند و به پیش برود. 
در این جا اسلام سختگیری کرده است. اگر آن حد و مرزی که در جامعه قرار داده شده است، چه از 
طرف زن و چه از طرف مرد بشکند، اسلام در مقابل آن سختگیری می کند؛ درست نقطه ی مقابل 
آنچه که شهوترانان عالم می خواسته اند و عمل می کرده اند. قدرتمندان و زرمندان و زورمندان، 
مردشان، زنشان و زیردستهایشان و کسانی که با آنها و برای آنها زندگی می کرده اند، همیشه 
عکس این عمل می کرده اند. آنها مایل بوده اند که این حجاب بین زن و مرد، از بین برود، که این، 
البته برای زندگی جامعه مضر و برای اخلاق جامعه بد است. برای حفظ عفت جامعه زیانبار و 

بخصوص برای خانواده از همه چیز بدتر است. این، بنیان خانواده را متزلزل می کند.   73/۰7/2۰ 

تشرف 

حضرت آیت ا.. خامنه ای 

 )( به حرم حضرت زینب

در جریان سفر  به سوریه 

| شهریور 1363

پاتوق خط حزب ا...
علاقه مندان می توانند هفته نامه را در مکان هایی 
چون نمازجمعه، مساجد، پایگاهها، دانشگاهها 
و هیات های مذهبی شهر یا روستای خود چاپ 
و توزیع کنند. در این روش حتی تیراژ کم اما 
»هدفمند« بیش از چاپ انبوه اثربخشی دارد. 
برای هماهنگی توزیع » نام خود،  نام شهر یا روستا، 
مکان توزیع  و تعداد تکثیر شده« را برای خط 

حزب ا... پیامک  )10001028( کنید.

مسئولین کشور جوان انقلابی را گرامی بدارند

گزارش خبری-تحلیلی »خط حزب ا...«  از ریشه ها و پیامدهای هشدار صریح رهبر انقلاب؛

آمریکایی ها برجام را - بنا به گفته 
خودشان- محل ضربه به ما می بینند. 
آن ها و دنباله روان داخلی شان پس از 
ناکامی در تبدیل مذاکره به نمادی از 
سازش در بین مردم ایران، به دنبال 
سوءاستفاده از متن برجام هستند تا 
اگر از آن راه نشد از راه دیگری بتوانند به 
جمهوری اسلامی ضربه بزنند و یکی از 
این راه ها، سوءاستفاده از "زمینه برجام" 
است. سوءاستفاده از »زمینه« یعنی 
القاء جملاتی نظیر »تحمیل توافق به 
نظام«؛ یعنی القاء اینکه »آرمان ها به 
بهانه واقع بینی کنار گذاشته شوند«؛ 
یعنی »مردم ایران مانند مردم زمان امام 
حسن)( هستند« و... این جملات 
امروز در داخل کشور توسط رسانه ها و 
افرادی بیان می شوند که با خیال پردازی 
»جام زهر« در دوره مذاکره و »بزک 
آمریکا« به دنبال سازش بودند. اکنون 
آن ها به دنبال این هستند که بگویند 
»شرایط، ما را مجبور کرد تا تسلیم 
شویم و تسلیم شدیم.« باور این جملات 
در ذهن نیروی مؤمن انقلابی یعنی القاء 
ناامیدی که گام بزرگی برای نفوذ است. 
وقتی نیروی »مؤمن که باید آماده به کار 
باشد« تسلیم زهر چنین القائاتی شد، 
دیگر نمی تواند در مقابل دشمنش تحرک 
لازم را داشته باشد وراه نفوذ باز می شود.  
اما جوان حزب اللهی می داند که زمینه 
رسیدن به این متن چیز دیگری بوده 
است نه آن چیزی که جریان سازشکار 

سعی به القاء آن دارد:
1. شرایط ما از حیث دستاوردهای 
واقعی تولید شده در کشور آن گونه 
بود که بتوانیم در دیپلماسی، آن ها 
 را »تبدیل به منفعت ملیّ«کنیم. 
»]در سال 91[ آن روزی که وارد مذاکرات 
شدیم«، نوزده هزار سانتریفیوژ از جمله 
دارایی هایی بود که »دستاورد قابل 
قبول و مهمّی« به حساب می آمد و 
»احساس کردیم با دست قوی داریم 

وارد ]مذاکره[ میشویم.« 94/۰4/۰2
2. دشمن ما، آمریکایی ها وقتی 

3 دست یابی مانند   دستاوردهایی 

''  تسلیم''
برنامه  سازش است

هفته سخن  

واژه کلید 

ویژه خبر 

پیش بینی رهبر انقلاب از سرنوشت دولت جعلی اسرائیل؛

رژیم صهیونیستی
  25 سال آینده را نخواهد دید
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خط  حزب ا...
ــی   ــریه خبری-تحلیلـ نشـ
نمازهای جمعه، مساجد و هیات های مذهبی

اینقدر جوانان حزب اللهی 
را به اسم افراطی نکوبند

حضرت آیت  ا... خامنه ای در پاسخ به اظهارات صهیونیست ها با اشاره به جعلی بودن 
دولت صهیونیستی افزودند: برخی صهیونیستها گفته اند با توجه به نتایج مذاکرات 
 هسته ای، 25 سال از دغدغه ایران آسوده شده ایم؛ اما ما به آنها می گوییم شما

 25 سال آینده را، اصولاً نخواهید دید و به فضل الهی، چیزی به نام رژیم صهیونیستی 
در منطقه وجود نخواهد داشت. رهبر انقلاب تأکید کردند: در همین مدت نیز 

روحیه اسلامی مبارز، حِماسی و جهادی، صهیونیستها را راحت نخواهد گذاشت.  

#دشمن شناسی   |  دشمن اصلی را، پیدا کنید
چالش درونی برای ملت ما عبارت است از اینکه روحیه و جهت نهضت امام بزرگوار را از نظر دور بداریم 
و فراموش کنیم و آن را از دست بدهیم؛ این بزرگ ترین خطر است. در شناخت دشمنمان اشتباه کنیم؛ 
در شناخت دوستمان اشتباه کنیم؛ جبهه ی دشمن و دوست را با هم مخلوط کنیم، نفهمیم دشمن 
کیست؛ دوست کیست؛ یا در شناخت دشمن اصلی و فرعی اشتباه بکنیم، این هم خطر است.  93/3/14

برای دریافت اینفوگرافیک به پایگاه  Khamenei. ir مراجعه کنید.

اینفوگرافیک
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هفته سخن  

حالا این روزها 

رهبر حکیم انقلاب در 

برابر مکر دشمن برای 

جوان ایرانی، حفظ روحیه 

انقلابی را تجویز می کنند: 

»این روحیّه است که 

کشور را حفظ میکند، 

از کشور دفاع میکند؛ 

این روحیّه است که در 

هنگام خطر به داد کشور 

می رسد.«

  ملاقات دو ساعته مرحوم عبدالحسین 
حائری با  حضرت آیت ا... خامنه  ای

 جلالی، سفیر ایران در یونسکو: بعد از حدود2 
ساعت ملاقات آقای عبدالحسین حائری با  رهبر 
معظم انقلاب، در رابطه با کتابهای منتشرشده و 
نسخ خطی، حائری از رهبری عذرخواست که 

مشغله تان زیاد است بنابراین خسته تان نمیکنیم 
اما رهبری فرمودند: این گفتگوها رفع خستگی 

است نه خستگی! |  نماینده|

  لزوم ایفای نقش ارکان مختلف کشور 
در موضوع برجام

رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه 
نظر قطعی مجلس درباره برجام مهرماه اعلام 
میشود گفت: قبل از سفر به آمریکا خدمت 
رهبر انقلاب رسیدم و از نظرات معظم له آگاه 
شدم که تأکید داشتند ارکان مختلف کشور در 

موضوع برجام ایفای نقش کنند.  |  فارس|

  رئیس جمهور قرقیزستان در دیدار با 
رهبر معظم  انقلاب: 

جمهوری اسلامی را الگوی خود می دانیم
آلماس بیگ آتامبایف: ایران در مقابل تحریم ها 
نه تنها متزلزل نشد بلکه محکم تر شد و 
ما جمهوری اسلامی را برای خود یک الگو 

|   Leader.ir  |.می دانیم

  هدیه رهبر انقلاب برای جشن تکلیف 

فرزند شهید رضائی نژاد
مقام معظم رهبری به مناسبت به سن تکلیف 
رسیدن آرمیتا رضایی نژاد، فرزند شهید رضایی 
نژاد برای وی یک جلد قرآن کریم مزین به 
دست نوشته ایشان و یک عدد چفیه به عنوان 
هدیه  فرستادند. ایشان برای این فرزند شهید 
نوشتند: جشن تکلیف بر آرمیتای عزیز مبارک 
باد. امید است در پرتو قرآن خوشبخت و در راه 

آرمان های قرآنی ثابت قدم باشد. ان شاء ا...  

گزارش خبری-تحلیلی »خط حزب ا...« از ریشه ها و پیامدهای هشدار صریح رهبر انقلاب؛ هفته اخبار  

 به سوخت بیست درصد را دیدند »فهمیدند ما بدون 
وابستگی میتوانیم به فنّاوری پیشرفته دست پیدا 
کنیم.« و با ناکارآمد بودن تحریم ها ناچار شدند به 
ایران پیشنهاد بدهند که »میخواهیم مسئله ی 
هسته ای را حلّ وفصل کنیم« و صراحتاً گفتند که 
علاوه بر»برداشتن تحریم ها«، »ایران را به عنوان 
یک قدرت هسته ای خواهیم شناخت.«94/۰4/۰2 
آمریکایی ها به دلیل شرایط داخلی شان در داخل 
و ناکارآمد بودن تحریم ها مجبور شدند پای میز 

مذاکره بیایند.
3. مردم ما زمینه سوم شرایط مذاکره بودند. رهبر 
انقلاب فرمودند: »بنده به تک تک این ملتّ اعتماد 
دارم... معتقدم یدَُ ا...ِ مَعَ الجَماعَه؛ اعتقاد دارم دست 
خدا است که دارد کار میکند. بیست ودوّم بهمن 
را نگاه کنید، در آن سرما، روز قدس را نگاه کنید، 
در آن گرما با آن دهان روزه؛ چه کسی مردم را 
می آورد در این خیابانها؟... این دست خدا است؛ 
خدا را می بینیم، اعتماد میکنیم به این حرکت 

مردمی.«94/۰1/2۰ مردم را باید این گونه شناخت.
4. برای جمهوری اسلامی هم مذاکره جزیی از 
مسیر مبارزه و مقاومت بود. هدف مذاکره »عبور 
هنرمندانه از موانعی که دشمن... ایجاد کرده 
است.«92/۰4/3۰ »برداشته شدن تحریم« و »به 
رسمیت شناختن قدرت هسته ای ایران«  دو هدف 

از پیش تعیین شده برای مذاکره بود.
به همین دلیل است که پس از رسیدن به "برجام" 
رهبر معظم انقلاب در خطبه های عید فطر به 
اقرار دشمن بر »گردش صنعت هسته ای« اشاره 
می کنند و در دیدار خبرگان با اشاره به یکی دیگر 
از اهداف مذاکره یعنی لغو تحریم ها؛ با اقتدار گفتند 
اگر این مسأله تعیین تکلیف نشود، »پس معامله ای 

در کار نخواهد بود.« 
این چهار عنصر نشان می دهد امروز، شرایط نه 
شرایط تحمیل است و نه اجبار برای پذیرفتن 
چیزی. در این روزهایی که بسیاری از نقاط غرب 
آسیا را بوی خون و باروت پرُ کرده است و عکس های 
آیلان، -کودک غرق شده سوری- دل هر انسان 
پاک دلی را به درد می آورد، ایران نه تنها، »سرزمین 
امن منطقه« محسوب می شود بلکه مقتدرانه در 
تحولات آن تلاش می کند تا نقش تاریخی خود را 
برای دفاع از مظلومان انجام دهد. برای ایرانی که 
»حضور پرُمضمون مردمش در تشییع ]غواص ها[، 
یکی از به یادماندنی ترین حوادث انقلاب« را رقم 
می زند، برای ایرانی که امروز دیگر کشورها از 
مقاومتش "الگو می گیرند"، برای ایرانی که رهبرش 
در منطقه و حتی فراتر از منطقه به عنوان راهبر 
محور مقاومت شناخته می شود، هیچ اجباری برای 
پذیرش هیچ چیزی برخلاف »منافع و مصالح ملی« 
وجود ندارد. نیروی مومن انقلابی با »روحیّه ی 
اسلامیِ مبارز و جهادی« 94/۰6/18 تلاش می کند و 

می داند چه این متن تصویب بشود و چه نشود:
1. در داخل کشور اقتصاد مقاومتی اولویت است.

2. در منطقه سیاست های ما تغییر نمی کند.
3. مبارزه با استکبار پایان نمی پذیرد و امریکا 

اتم مصادیق استکبار  خواهد بود. 

ادامه از صفحه 1اینقدر جوانان حزب اللهی و انقلابی را به اسم افراطی نکوبند

اما ریشه این مسأله در کجاست؟ چرا رهبر معظم 
انقلاب اینگونه اعلام ایستادگی در برابر یک خطر 
بزرگ می کنند و بر اساس آن به برخی از مسئولان، 
جریان ها و رسانه های داخلی هشدار می دهند؟ علت 
این هشدارها و این خطاب ها را وقتی بهتر متوجه 
می شویم که به اظهارات رئیس دولت شیطان بزرگ 
در این زمینه مراجعه کنیم. دولتی که رهبر معظم 
انقلاب درباره آن می فرمایند: »از ابلیس بدتر است.« 
رئیس جمهور آمریکا چندی قبل در گفتگو با جوانان 
یهودی ساکن سرزمین های اشغالی فلسطین و هم 
چنین جوانان آمریکایی از آرزوی بزرگ خود برای 
غلبه بر ملت ایران پرده بر می دارد؛ آرزویی که بارها 
اعتراف کرده از طریق حمله نظامی و فشار اقتصادی 

امکان تحقق آن وجود ندارد.
اوباما که از طریق وبسایت خبری میک این گفتگو 
را انجام می دهد، در برابر انتقادات جوانان یهودی و 
آمریکایی در خصوص توافق با ایران به عنوان کشوری 
که قصد نابودی اسرائیل را دارد، می گوید: »باید 
تحولی، حتی تدریجی، در داخل ایران روی دهد 
تا به این نتیجه برسند که شعار مرگ بر آمریکا یا 
انکار هولوکاست در میان رهبران این کشور یا تهدید 
به نابودی اسرائیل یا رساندن سلاح به حزب ا... که در 
لیست گروه های تروریستی]![ است باعث می شود 
ایران در چشم بخش بزرگی از جهان منزوی شود.« 
شاید این اظهارات گستاخانه اما صریح، بخشی از 
همان پروژه نفوذی است که رهبر معظم انقلاب در 
چند سخنرانی اخیر خود در تحلیل شرایط »پس 
از برجام« نسبت به آن هشدار داده بودند. اما اوباما 
برای تحقق این آرزوی کور خود به چه اتفاقی در 
داخل کشور امید بسته است؟ آیا او روی مسائل و 
تغییرات سیاسی داخل ایران و یا تحولات منطقه ای 
و یا حتی براندازی نظام حساب باز کرده است؟ 
پاسخ به این سوال منفی است. چرا که اوباما خود 

به روشنی پاسخ این سوال را بیان می کند: » این 
تحولات به تغییرات در صحنه سیاسی ایران و تغییر 
در ذهنیت رهبران این کشور بستگی خواهد داشت. 
شاید نسل جوان ایران این تحول را ممکن کند.« 
شیطان بزرگ به وضوح به ایجاد تغییرات نسلی 
اشاره می کند و امید دارد تا نسل جوان کشور، با 

ارزش ها و آرمان های انقلاب همراهی نکند. 
رهبر معظم انقلاب اما در همه سالها و بلکه دهه های 
اخیر با اعتماد کامل به جوانان در سراسر کشور 
قطار انقلاب را در مسیر پر پیچ و خم شرایط کشور 
به پیش برده اند. این حقیقت را از همان روزها و 
ماه های آغازین رهبری ایشان می توان دید؛ آنجا 
که در دیدار با دانشجویان و دانش آموزان، به مناسبت 
سیزدهم آبان ماه در سال 68 می فرمایند: »اینکه 
ما تکیه میکنیم بر روی نیروهای انقلابی و نیروهای 
متدیـّن، به خاطر این است که ما راه طولانی در پیش 
داریم؛ این ملـّت راه طولانی در پیش دارد. هدفی که 
ما برای جمهوری اسلامی، بر اساس آموخته های 
عمومی انقلاب در نظر گرفتیم - ما که عرض میکنم، 
مراد این حقیر نیست؛ مراد، ملّـت ایران و مسئولان 
انقلاب است؛ صاحبان انقلاب - آن هدف، هدف 
خیلی والایی است. هدف، ایجاد یک جامعه ی نمونه 
است. شما میخواهید در محدوده ی ایران عزیز - که 
از لحاظ جغرافیایی در یک نقطه ی بسیار حسّاسی از 
دنیا هم واقع شده است - یک جامعه ای بسازید که 
به برکت اسلام و زیر پرچم قرآن، الگو باشد؛ هم الگو 
از لحاظ مادّی و پیشرفتهای مادّی، هم در عین حال 

الگو از لحاظ معنویـّت و از لحاظ اخلاق.«
همین حقیقت است که باعث می شود رهبر معظم 
انقلاب 25 سال بعد در اردیبهشت ماه سال 93 گویی 
نتیجه این اعتماد به جوانان مومن و انقلابی را به 
مردم نشان می دهند: »هرجایی که ما به ابتکار و 
استعداد جوانان مان تکیه کردیم، آنجا ناگهان مثل 
چشمه ای جوشید، شکوفا شد؛ در قضایای مربوط 
به مسائل هسته ای، در قضایای مربوط به مسائل 
سلّول های  در  گوناگون،  درمان های  در  دارویی، 
بنیادی، در نانو، در این برنامه های صنعتیِ دفاعی، 
هرجایی ما سرمایه گذاری ]کردیم [ و به این نیروی 
جوان و علاقه مند و مؤمن و بااخلاص داخلی تکیه 

کردیم و به او ارج نهادیم، کارمان پیش رفت.«
حالا این روزها رهبر حکیم انقلاب در برابر مکر 
دشمن برای جوان ایرانی، حفظ روحیه انقلابی 
را تجویز می کنند: »این روحیّـه است که کشور 
را حفظ میکند، از کشور دفاع میکند؛ این روحیّه 
است که در هنگام خطر به داد کشور میرسد.« تا 
جایی که این روحیه انقلابی برای جوانان سراسر 
کشور را یکی از سه عامل اقتدار و مصونیت کشور 
در برابر تهدیدات دشمن ارزیابی می کنند: »سه 
عامل اساسی اقتدار ملـّی اینها است: اقتصاد قوی و 
مقاوم، علم پیشرفته و روزافزون، و حفظ روحیّه ی 
انقلابیگری در همه بخصوص در جوانها؛ اینها است 
که میتواند کشور را حفظ کند؛ آن وقت دشمن 

مأیوس خواهد شد.«    

»سعی دشمنان این است که جوان ما را لاابالی بار بیاورند، نسبت به 
انقلاب بی تفاوت بار بیاورند، روحیّه ی حماسه و انقلابیگری را در او 
بکُشند و از بین ببرند؛ جلوی این باید ایستاد.«  این جملات حاکی از 
دغدغه عمیق رهبر معظم انقلاب برای جوانان انقلابی و حزب اللهی کشور است. 
دغدغه ای که نهیب ایشان را به مسئولان و صاحبان تریبون ها و رسانه ها به دنبال 
دارد: »مسئولین کشور جوانهای انقلابی را گرامی بدارند؛ این همه جوانهای 
حزب اللّهی و انقلابی را برخی از گویندگان و نویسندگان نکوبند به اسم افراطی 

و امثال اینها. جوان انقلابی را باید گرامی داشت.«

بررسی مفهوم آزادی از نگاه رهبر انقلاب  | قسمت 5

»آزادیِ اسلامی«  یعنی آزادی از غیر خدا

درس امام جواد  )؛ع؛( برای مقابله با قدرت های منافق و ریاکار

جوانان احساس مسوولیت، ایمان و بصیرت خود را تقویت کنند

ریشه ی آزادی در فرهنگ اسلامی،  بازخوانی خطبه

  
جهان بینی توحیدی است. اصل توحید با 
اعماق معانی ظریف و دقیقی که دارد، آزاد 
بودن انسان را تضمین میکند؛ یعنی هر 
کسی که معتقد به وحدانیت خداست و 
توحید را قبول دارد، باید انسان را آزاد بگذارد... روح 
توحید عبارت است از اینکه عبودیت غیر خدا باید نفی 
بشود. یعنی توحید در هر دینی و در دعوت هر 
پیغمبری معنایش این است که انسان باید از غیر خدا... 
و از هرچه غیر خداست، اطاعت و عبادت نکند و فقط از 
خدای متعال اطاعت کند. ریشه ی آزادی در اسلام 
عبارت است از شخصیت و ارزش ذاتی انسان که 
بنده ی هیچ کس غیر خدا نمیشود و در حقیقت 

ریشه ی آزادی انسان توحید و معرفت خدا و شناخت 
خداوند است. ریشه ی آزادی در اسلام انواع و اقسام 
آزادیهای تازه ای را برای انسان به بار می آورد. دیگر 
انسان آزاد در فرهنگ اسلامی نمیتواند و حق ندارد از 
غیر خدا اطاعت کند لذا شما میبینید انبیا همه و 
بخصوص اسلام بر روی عبودیت انحصاری پروردگار 
تکیه کرده...آزادیِ اسلامی یعنی آزادی از غیر خدا و 
اسلام که انسان را بنده ی خدا میداند، این رجحان را بر 
همه ی ادیان و مکاتب دیگر دارد... آزادی اسلام، 
ریشه اش آزادی انسان از عبودیت هر آنچه غیر 
خداست. در حالی که آزادی غربی ریشه اش عبارت بود 
از تمنیات و تمایلات و خواستهای پست انسانی یا همه 

جور خواست انسانی.  1365/1۰/19  

جوان اولا باید احساس مسوولیت کند؛ یعنی  مطالبه رهبری

واقعا خودش را مسوول بداند و بخواهد که 
زندگی را با پای خودش پیش ببرد و حرکت 
کند و مثل پر کاهی در امواج حوادث نباشد. ثانیا 
با ایمان حرکت کند ثالثا بصیرت و آگاهی 
داشته باشد. اگر جوانان این سه خصوصیت را در 
خودشان تامین کنند من خیال می کنم که هر وضعی 
دنیا پیدا کند در همه ی زمینه ها شما می توانید موفقیت 
خودتان را تضمین کنید. آن احساس مسوولیتی که 
من می گویم، در مقابل حالت "ولش" قرار دارد. بعضی از 
جوانان هستند که اگر گفته شود این کار را بکن، می گوید 
ولش!... احساس مسوولیت، یعنی رها کردن این حالت 

"ولش". ایمان هم یعنی این که انسان واقعا مومنانه 
وارد میدان شود. سعی کنید ایمانتان را قوی کنید... آن را 
عمیق کنید، تا با هر حادثه ای متزلزل نشود. با مطالعات 
خوب، با استفاده از انسانهای والا و استادهای خوب، آن را 
تقویت کنید. در خودتان بصیرت ایجاد کنید. قدرت 
تحلیل در خودتان ایجاد کنید؛ قدرتی که بتوانید از 
واقعیتهای جامعه یک جمعبندی ذهنی برای خودتان 
به وجود آورید و چیزی را بشناسید. این قدرت تحلیل 
خیلی مهم است. هر ضربه ای که در طول تاریخ ما 
مسلمانان خوردیم، از ضعف قدرت تحلیل بود. نگذارید 
که دشمن از بی بصیرتی و ناآگاهی ما استفاده کند و 

واقعیتی را واژگونه در چشممان جلوه دهد.     77/11/13 

امام جواد مانند دیگر ائمه ی معصومین  ت تاریخی
روای

برای ما اسوه و مقتدا و نمونه است. زندگی 
کوتاه این بنده ی شایسته ی خدا، به جهاد 
با کفر و طغیان گذشت. در نوجوانی به 
امت اسلام منصوب شد و در  رهبری 
سالهایی کوتاه، جهادی فشرده، با دشمن خدا کرد 
به طوری که در سن 25 سالگی یعنی هنوز در 
جوانی، وجودش برای دشمنان خدا غیر قابل 
تحمل شد و او را با زهر شهید کردند. همان طوری 
که ائمه ی دیگر ما  )؛ع؛( با جهاد خودشان هر کدام 
برگی بر تاریخ پر افتخار اسلام افزودند، این امام 
بزرگوار هم گوشه ی مهمی از جهاد همه جانبه ی 
اسلام را در عمل خود پیاده کرد و درس بزرگی را به 
ما آموخت. آن درس بزرگ این است که در هنگامی 
قرار  ریاکار  و  منافق  قدرتهای  مقابل  در  که 
می گیریم، باید همت کنیم که هوشیاری مردم را 
برای مقابله ی با این قدرتها برانگیزیم. اگر دشمن، 

صریح و آشکار دشمنی بکند و اگر ادعا و ریاکاری 
نداشته باشد، کار او آسان تر است. اما وقتی دشمنی 
مانند مأمون عباسی چهره ای از قداست و طرفداری 
از اسلام برای خود می آراید، شناختن او برای مردم 
مشکل است. در دوران ما و در همه ی دورانهای 
تاریخ، قدرتمندان همیشه سعی کرده اند وقتی از 
مقابله ی رویاروی با مردم عاجز شدند دست به 

حیله ی ریاکاری و نفاق بزنند.   59/7/18  

انسان آزاد در فرهنگ 

اسلامی نمی تواند 

و حق ندارد از غیر خدا 

اطاعت کند

هر ضربه ای که 

در طول تاریخ 

ما مسلمانان خوردیم،

 از ضعف قدرت 

تحلیل بود

هنگامی که در مقابل 

قدرتهای منافق و ریاکار 

قرار می گیریم، باید 

هوشیاری مردم را برای 

مقابله ی با این قدرتها 

برانگیزیم


